
Örebro Airport   Praktikfall Nr 4  ➤ Försvarets logistik (FMLOG)  – frakt av motorbåtar till Adenviken

Uppdraget ställde höga krav på flexibilitet och snabbhet. 
I Adenviken utanför Somalia pågick insatsen mot pirater och 
det svenska Försvaret behövde med kort varsel frakta dit två 
snabbgående motorbåtar och reservdelar till stödfartyget HMS 
Trossö. Valet föll på Örebro Airport.

– Örebro Airport är den närmaste flygplatsen som har tillstånd  
att hantera de flygplan som krävs för den här typen av uppdrag. 
Där tog man sig som vanligt an och löste uppgiften på ett utmärkt 
sätt. Vi har anlitat Örebro Airport många gånger tidigare, säger 
Michael Westlin, löjtnant och transportansvarig på FMLOG  
(Försvarsmaktens logistik).

Svenskar stoppar pirater
Sverige ingår i den EU-ledda marina styrkan Eunavfor som ope-
rerar i Adenviken utanför Somalia för att skydda FN:s fartyg med 
mat och förnödenheter. I Operation Adenviken kommer hotet från 
pirater som kapar fartygen och ställer krav på stora lösensummor 
för att släppa lasten och besättningen.

En försommardag låg stödfartyget Trossö i hamn med en skadad 
propelleraxel. Behovet av en omgående leverans av reservdelar var 
stort. Dessutom skulle två jetdrivna sju meter långa motorbåtar 
från Marinen i Karlskrona fraktas till Djibouti i Somalia. Lastens 
sammanlagda vikt var 35 ton och krävde ett större fraktflygplan 
för att rymmas. På Örebro Airport finns alla nödvändiga tillstånd 
för det ryska storflygplanet Ilyushin IL-76.

Snabbinsatser tillhör vardagen
Flexibiliteten, snabbheten och servicenivån på Örebro Airport sat-
tes på prov.

– Snabbinsatser av det här slaget tillhör vardagen för oss. Vi har 
erfarenheter av alla typer av frakter och flygplan. Förmågan att 
kunna improvisera är något av vårt signum. Ingenting är omöjligt 
för en ad hoc-specialist och det var roligt att kunna hjälpa 
vår kund Försvaret när behovet uppstod, säger Håkan Nilsson, 
Försäljningschef vid Örebro Airport.

Insatsen gav resultat – pirater greps
Bara några dagar efter det att lasten skickats från Örebro grep 
den svenska styrkan i Adenviken sju somaliska pirater som för-
sökte kapa ett handelsfartyg. Svenskarna fick order om att ingripa 
när piraterna sköt med granatgevär.

Piratattack stoppades 
efter snabb insats av 
Örebro Airport

Örebro Airport  019-30 70 00. www.orebroairport.se  

Försäljning 019-30 70 37, 070-522 79 32

Örebro Airport ligger i Skandinavien och är belägen 12 km väster om Örebro,  
nära korsningen mellan E18 och E20, två av Skandinaviens viktigaste trafikleder.


